
Til Økonomiudvalget

Center for Sikker By – Orientering om status og proces.

Økonomiudvalget besluttede den 19. januar, 2010, at styrke indsatsen 
for at forebygge kriminalitet og rekruttering til bander. Rammerne er:

Styrket politisk koordination og strategisk prioritering af 
indsatsen i regis af Økonomiudvalget.
Øget fokus på effektivitet og resultater – løbende opfølgning og 
større synlighed.
Udarbejdelse af fælles strategi med mål, indsatsområder og 
konkrete tiltag – herunder også målgruppen 18+.
Etablering af Center for Sikker By (CSB) – udstationering af 
medarbejdere til CSB.

Økonomiudvalget (ØU) skal senest 1. april - datoen foreslås på grund 
af påskeferien i uge 13 og 14 ændret til 13. april - forelægges en 
indstilling, der udarbejdes i samarbejde imellem alle forvaltningerne. 
Indstillingen skal indeholde:

En kort beskrivelse af indsatsen mod bandekriminalitet i 
Københavns Kommune.
En samlet model for løbende opfølgning og effektvurdering af 
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indsatsen.
Et samlet overblik over alle kriminalpræventive og 
tryghedsskabende indsatser, projekter mm. i Kommunen.
Mål og retningslinier for forebyggelse af kriminalitet og 
banderekruttering.
Forslag til mulige effektiviseringer og prioriteringer.

Indstillingen skal videre indeholde overvejelser om:
En exit-strategi for bandemedlemmer, samt evt. andre tiltag for 
+18.
Den organisatoriske forankring af hotspot og evaluering heraf.
Koordinering og forankring af kommunens indsats ved 
uroligheder i bydelene.
Styrket borgerdialog om tryghed og sikkerhed i bydelene.

Proces.
2. februar: ØU orienteres om proces og foreløbig status.
8. februar – 1. marts: Høring og inddragelse af forvaltningerne.
1. – 19. marts: CSB udarbejder indstilling til godkendelse i       

Direktionerne.
6. april:  Indstillingen udsendes til ØU.
13. april:  Indstillingen behandles i ØU.

Status for Center for Sikker By:
Forvaltningerne har den 25. januar modtaget et brev fra Claus Juhl med 
anmodning om udstationering af medarbejdere til CSB. 
Forvaltningerne har meldt positivt tilbage og samtlige forvaltninger 
udstationerer mindst en medarbejder til det nye center, som hovedregel 
med faste arbejdsdage i centeret tirsdag og onsdag.

Per Larsen havde første arbejdsdag den 1. februar. Per Larsen er ansat 
10 timer ugentligt. I den kommende tid vil Per Larsen aftale møder 
med borgmestrene og fremadrettet vil Per Larsen sammen med 
kontorchef Lea Bryld deltage i ØU’s møderm, når Sikker By er på 
dagsordenen.

Den 3. februar afholdes et opstartsseminar for samtlige medarbejdere i 
Center for Sikker By, herunder også de udstationerede medarbejdere.

Der er en meget aktiv mødevirksomhed med de mange interesserede 
aktører, forebyggende projekter i Kommunen, Rigspolitiet, Århus 
Kommune, Brandvæsnet, forvaltningsledere på området m.m.


